



Autoridad del Canal de Panamá

ACTA-CUADRO RESUMEN

Licitación Pública
No. 207302
Última Enmienda: 1

FECHA DE CONOCIMIENTO DE PROPUESTAS
01-nov-2024 1:30 PM

OFICINA ORIGINADORA
CHCA-LA LOGIS Y AP ADM

TÍTULO DE LA COMPRA /LICITACIÓN
MANTO DE CONTROL DE EROSIÓN PERMANENTE Y PINES DE ANCLAJE TEMPORAL TIPO VARILLA

NOMBRE DEL AGENTE/ESPECIALISTA DE CONTRATOS
TENORIO FLASCH, JULIO MANUEL

(Nombre y Firma del Oficial de Contrataciones)

PROPUESTAS

Número de Propuesta: Razón Social: Fecha y Hora de Recibo: Enmienda Registrada:		1027262 ENVTECH S A 29-oct-2024 12:14 p. m. 1		1027266 ENVTECH S A 29-oct-2024 12:27 p. m. 1		1027268 SERVICIOS DE INGENIERIA GEOSINTETICA S A 29-oct-2024 12:55 p. m. 1		1027361 PANAWEB S.A. 30-oct-2024 04:35 p. m. 1	
RENLÓN No.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO	PRECIO UNITARIO	MONTO	PRECIO UNITARIO	MONTO	PRECIO UNITARIO	MONTO
1	700.00	12.63	8,841.00	10.60	7,420.00	12.50	8,750.00	3.90	2,730.00
2	2000.00	0.85	1,700.00	0.85	1,700.00	0.75	1,500.00	1.29	2,580.00
	Monto Total:		10,541.00		9,120.00		10,250.00		5,310.00
Notas por ACP:									
Estatus:		Cumple		Cumple		Incumple con requisitos de: Especificaciones Técnicas Otros		Cumple	
Número de adjuntos recibidos:		3		3		3		3	
Observación por propuesta:				*cumple con la línea 2: pines *Incumple con la línea 1: Manto de control de erosión. comentarios del incumplimiento: el valor ofrecido es de 235 y el solicitado es de 300 G/M2 encontrado en el documento 1027266-207302-WEC_MPDS_PP5 pro_2.21		línea 2 (pines): tipo de acero: no se encontro información. Línea 1 (manto de erosión): Masa por unidad de area *300g/m2 ASTM D6566: El valor ofrecido es 288.2 y el solicitado es de 300 G/M2		cumple con línea 2 (pines) Incumple línea 1 (Manto de erosión): Masa por unidad de area *300 g/m ASTM D6566: No se encontro información.	

Comentarios Generales

Asistentes

Firmas



Autoridad del Canal de Panamá

ACTA-CUADRO RESUMEN

Licitación Pública
No. 207302
Última Enmienda: 1

FECHA DE CONOCIMIENTO DE PROPUESTAS
01-nov-2024 1:30 PM

OFICINA ORIGINADORA
CHCA-LA LOGIS Y AP ADM

TÍTULO DE LA COMPRA /LICITACIÓN
MANTO DE CONTROL DE EROSIÓN PERMANENTE Y PINES DE ANCLAJE TEMPORAL TIPO VARILLA

NOMBRE DEL AGENTE/ESPECIALISTA DE CONTRATOS
TENORIO FLASCH, JULIO MANUEL

(Nombre y Firma del Oficial de Contrataciones)

PROPUESTAS

Número de Propuesta: Razón Social: Fecha y Hora de Recibo: Enmienda Registrada:		1027462 ANABEL VALDES 31-oct-2024 09:35 p. m. 1		1027475 GEO GREEN ENGINEERING INC. 01-nov-2024 08:50 a. m. 1		1027488 GEOSYNTHETICS EXPERT S. DE R.L. 01-nov-2024 10:10 a. m. 1	
RENLÓN No.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO	PRECIO UNITARIO	MONTO	PRECIO UNITARIO	MONTO
1	700.00	0	0.00	4.75	3,325.00	2.79	1,953.00
2	2000.00	0.70	1,400.00	0.65	1,300.00	0	0.00
Monto Total:			1,400.00		4,625.00		1,953.00
Notas por ACP:							
Estatus:		Cumple		Cumple		Cumple	
Número de adjuntos recibidos:		1		2		1	
Observación por propuesta:		Cumple: línea 2 pines de acero: Incumple: no se encontro información de línea 1 (manto de erosión)		Cumple línea 2(pines) incumple línea 1 (manto de erosión): se solicita 10 kn y presento5.1 kn/m		Cumple línea 1 (manto de erosión) Incumple línea 2 (pines): no se encontro información	